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Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego uruchamia program "Edukacja artystyczna 2026". Jego

zasadniczym celem jest podnoszenie poziomu kształcenia artystycznego w Polsce poprzez finansowe

wsparcie dla najciekawszych projektów. Działania te mają być skierowane do obecnych adeptów, jak i

absolwentów systemu szkolnictwa artystycznego.

Program koncentruje się na dwóch kluczowych obszarach:

Wsparcie metodyczne: Finansowanie zadań służących wdrażaniu efektywnych metod

doskonalenia określonych umiejętności artystycznych.

Praktyka artystyczna: Wsparcie dla projektów artystycznych, które umożliwiają praktyczne

wykorzystanie zdobytych umiejętności oraz ich publiczną prezentację.

Główny nacisk położony jest na projekty kompleksowe, wykraczające poza standardową działalność,

charakteryzujące się oryginalną i spójną koncepcją, uwzględniającą innowacyjne idee metodyczne i

tematyczne.

Preferowane projekty

Szczególne znaczenie mają zadania:

Interdyscyplinarne – wzmacniające współpracę między różnymi typami szkół artystycznych.

Wspierające ważne wydarzenia kulturalne – upamiętniające istotne rocznice historyczne oraz

promujące rozwój kultury i dziedzictwa narodowego.

Dla prezentacji artystycznych kluczowe jest, by oprócz walorów edukacyjnych, projekty wpisywały się w

nurt współczesnego życia kulturalnego, stanowiąc dla młodych twórców znaczące doświadczenie i etap

otwierający ich aktywność zawodową.

Trzy wiodące kierunki wsparcia

Dofinansowanie można uzyskać na zadania realizujące jeden lub więcej z poniższych celów wiodących,

które obejmują co najmniej jedną z dyscyplin artystycznych: sztuki wizualne, muzyka, teatr, taniec, film:

rozwój procesu kształcenia adeptów – doskonalenie edukacji, rozwijanie innowacyjnych

kompetencji i postawy twórczej;

promocja działalności artystycznej adeptów i absolwentów – prezentacja dokonań i umiejętności

w formie wydarzeń artystycznych, z wykorzystaniem nowoczesnych technologii, jako baza do

zdobywania doświadczenia;

doskonalenie kadr szkolnictwa artystycznego – poszerzanie kompetencji nauczycieli i nauczycieli

akademickich poprzez wymianę doświadczeń oraz tworzenie teoretycznych i praktycznych

podstaw procesu edukacji.

Kto może aplikować?

Prawo do składania wniosków mają podmioty z siedzibą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w tym:

Uczelnie artystyczne.
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Publiczne i niepubliczne szkoły artystyczne (prowadzące samodzielną księgowość).

Jednostki samorządu terytorialnego (wyłącznie jako organy prowadzące artystyczne szkoły

publiczne, które nie mają samodzielnej księgowości).

Organy prowadzące niepubliczne szkoły artystyczne (w przypadku szkół nieprowadzących

samodzielnej księgowości).

Samorządowe instytucje kultury (które nie zawarły umowy o współprowadzeniu z Ministrem

KiDN).

Organizacje pozarządowe.

Program "Edukacja artystyczna 2026" ma za zadanie wzmocnić pozycję polskiego szkolnictwa

artystycznego, umożliwiając młodym twórcom czerpanie wiedzy od autorytetów i aktywne włączanie się

w nurt współczesnego życia kulturalnego.

Wnioski o dofinansowanie w ramach programu będą rozpatrywane, jeśli zostaną złożone w terminie do 1

grudnia 2025 r.

Więcej informacji tutaj.
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